éstas en función a lo establecido en la Ley del Medio Ambiente y Convenio sobre
Diversidad Biológica aprobada por la Ley Nº 1580 de 15 de junio de 1994.

 

EN CONSEJO DE MINISTROS

 

DECRETA:

 

ARTICULO PRIMERO

 

Apruébase el Reglamento General de Areas Protegidas en sus ocho (VIII) títulos y ciento
cincuenta y cuatro (154) artículos, el mismo que forma parte integrante del presente Decreto
Supremo.

ARTICULO SEGUNDO

 

Queda sin efecto el Reglamento General para la gestión de las Areas Protegidas, aprobado
Mediante Resolución Ministerial 12/94 de 12 de marzo de 1994 del Ministerio de Desarrollo